2022-0-07100-22-0341-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Fideicomiso Público de Administración y Pago de Equipo Militar, registrado con 
la clave núm. 20070711001474, por un monto de 810,123.46 pesos (ochocientos diez mil 
ciento veintitrés pesos 46/100 M.N.), por la falta de aplicación de penas convencionales con 
cargo al contrato abierto y a precio fijo núm. SDN/DN8/AIFA/12916-F7/2021-AD-061, 
referente a la "Adquisición, transformación y montaje de acero estructural masivos", por el 
incumplimiento del programa de entrega de bienes, ya que se realizaron entregas de los 
bienes por 8,101,234.61 pesos (ocho millones ciento un mil doscientos treinta y cuatro pesos 
61/100 M.N.), el 1 y 31 de enero y 15 de febrero de 2022, pagadas mediante las transferencias 

electrónicas núms. 4890743887, 5054686593 y 5084263713 de fechas 10 de enero, 1 y 11 de 
marzo de 2022, con recursos del Fideicomiso Público de Administración y Pago de Equipo

[...]

2022-0-07100-22-0341-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso Público de Administración y Pago de Equipo Militar, registrado 
con la clave núm. 20070711001474, por un monto de 5,755,760.55 pesos (cinco millones 
setecientos cincuenta y cinco mil setecientos sesenta pesos 55/100 M.N.), por el pago 
indebido realizado que incluye el Impuesto al Valor Agregado, más los intereses generados 
desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al contrato abierto 
núm. SDN/DN8/AIFA/12916-F7/2021-AD-027, cuyo objeto fue la "Adquisición de pintura